
  7/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 

Růst HDP nepřekročil hranici 3 %  

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 7  � 21. ÚNORA 2011 

Česká ekonomika rostla ve 4. čtvrtletí 2010 
podle předběžných odhadů o 2,9 % meziročně 
po 2,8 % ve 3. čtvrtletí. Trh čekal růst 3,2 %. 
Slabé prosincové výsledky maloobchodu a tak 
trochu i průmyslu a obecně slabší výsledky 
služeb už dopředu naznačily, že výsle-
dek za celý 4. kvartál nemusí být tak 
skvělý, jak říjnová a listopadová čísla 
naznačovala.  

Dynamika růstu měřená mezičtvrtlet-
ními čísly ukazuje, že česká ekonomika 
rostla ve 4. čtvrtletí polovičním tempem 
oproti 3. čtvrtletí (1 % vs. 0,5 %).  
V meziročním srovnání ale díky nízké 
srovnávací základně mírně zrychlila  
z 2,8 % na 2,9 %. Za růstem podle ČSÚ stála 
vývozní odvětví českého průmyslu – výroba 
dopravních prostředků, strojírenství a výroba 
elektrických strojů.  

V letošním roce očekáváme zpomalení české 
ekonomiky z 2,3 % v roce 2010 na 1,5 %. Před-
pokládáme, že i náš klíčový motor růstu – Ně-
mecko – ubere na rychlosti z 3,5 % v roce 2010 
na 2,5 % v roce 2011. Kromě pomalejšího růstu 

zahraniční poptávky se obáváme dopadu fiskál-
ních úspor do rozpočtů domácností a následně 
do jejich spotřeby. Také investiční aktivita ne-
bude tak silná, neboť v roce 2010 byla podpoře-
na solárním boomem.  

Slabší výsledek HDP podporuje neutrál-
ní pozici ČNB. Sama centrální banka 
počítala s 3% růstem ve 4. čtvrtletí 
2010, ale už na setkání členů bankovní 
rady s analytiky zaznělo, že výsledek 
může být slabší kromě jiného i proto, že 
se těžko odhaduje dopad solárního boo-
mu do HDP. Každopádně není zatím 
důvod spěchat s růstem sazeb, a to přes-
to, že náklady firem rapidně rostou. 

Prostor pro jejich promítnutí do spotřebitel-
ských cen je  zatím malý. Situace se ale může 
ke konci letošního roku změnit. Proto počítáme 
s růstem sazeb ve 4. čtvrtletí 2011.  

Struktura růstu HDP, jež odhalí, co je tahou-
nem české ekonomiky z pohledu výdajů a jak si 
vedla spotřeba, bude zveřejněna 11. března.  

H e l e n a  H o r s k á ,   
e k o n o m i c k ý  v ý z k u m  R a i f f e i s e n b a n k   

Nový ředitel pobočky 
ČNB v Ústí n. L. 
Novým ředitelem pobočky ČNB v Ústí nad La-
bem se od 1. března stává Břetislav Srsen, který 
vystřídá Jiřího Ládiše. Ing. Břetislav Srsen (52) 
je absolventem Vysoké školy strojní a textilní v 
Liberci. V roce 1984 nastoupil do SBČS, krajské 
správy v Ústí n. L., kde pracuje dodnes.   
CRM Allianz pojišťovny 
povede Václav Filip 

Novým vedoucím oddělení CRM v 
Allianz pojišťovně je Václav Filip. 
Přichází ze společnosti Lighthouse 
Marketing Solutions, kde měl na 
starosti CRM, DM a lead manage-
ment projekty. Svoji kariéru v ob-

lasti CRM začínal v OgilvyOne. V Allianz bude 
jeho úkolem tvorba strategie a rozvoj CRM pro-
jektů pro současné klienty společnosti.  
Karel Svoboda 
viceprezidentem APF ČR 

Od 9. února se stal Karel Svoboda 
viceprezidentem Asociace penzij-
ních fondů ČR. Zvolen byl hned v 
prvním kole. Karel Svoboda je od 
1. ledna 2011 novým generálním 
ředitelem ČSOB Penzijního fondu 

Stabilita. Po svém předchůdci Petru Benešovi tak 
převzal i roli zástupce značky ČSOB ve vrchol-
ných funkcích prezidia APF ČR. 
Šéfem GPE je Farmer 

Společnost Global Payments ozná-
mila jmenování Rodneyho Farmera 
novým generálním ředitelem spo-
lečnosti Global Payments Europe 
(GPE). Rodney Farmer má mnoha-
leté zkušenosti v oboru platebních 

karet a před svým příchodem do Global Pay-
ments působil ve vedoucích pozicích firem Raif-
feisen International a Euronet Worldwide. 

LIDÉ 

Ceny dovozu vzrostly o 5,9 % a vývozu o 2,3 % 
Ceny dováženého zboží loni v prosinci meziročně vzrostly o 5,9 %, ceny vyváženého zboží stouply  

o 2,3 %. Meziměsíčně ceny u dovozu narostly o 3,2 %, u vývozu o 2,5 %. V průměru za celý loňský rok 
se v porovnání s rokem 2009 dovozní ceny zvýšily o rovná 2 %, vývozní ceny se naopak snížily o 1 %. 

Ceny v průmyslu zrychlily meziročně na 4,6 % 
Ceny průmyslových výrobců v lednu zrychlily meziroční tempo růstu na 4,6 % z prosincových 3,6 %. 

Stouply tak nejrychleji za 28 měsíců. Proti prosinci 2010 vzrostly o 1,4 %, což je nejvíce od ledna 2008.  

MF: Česká republika čelí 14 arbitrážím 
Stát čelí 14 arbitrážím na základě smluv o ochraně investic, aktuálně se jich koná pět. Ve sporech jde 

asi o 24 mld. Kč. Náklady na právní služby v souvislosti s arbitrážemi překonaly ke konci loňského roku 
1,7 mld. Kč. V samotném roce 2010 činily téměř 145 mil. Kč proti více 110 mil. Kč v roce předchozím. 

MF podalo trestní oznámení kvůli IPB 
Ministerstvo financí podalo v souvislosti se smlouvou o převodu IPB na ČSOB z roku 2000 trestní 

oznámení na Vrchním státním zastupitelství v Praze, není v něm obviňována žádná konkrétní osoba. 

Proti snížení podpory stavebního spoření je 82 %  
Rozhodně proti snížení státní podpory stavebního spoření je polovina Čechů, spíše proti je 32 % obča-

nů. Přibližně jen každý desátý Čech by se snížením státní podpory stavebního spoření souhlasil, vyplývá 
z lednového šetření CVVM. Snížení státní podpory častěji podporují absolventi vysokých škol, dotázaní 

http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 

Nezapomeňte si prodloužit předplatné 
časopisu Bankovnictví na rok 2011! 
 
Objednávejte na htt p://predplatne.economia.cz 
 

Více informací žádejte na predplatne@ economia.cz  
nebo na tel. 800 11 00 22 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V únorovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor  s Petrem Stuchlíkem 
o polarizaci trhu finančních poradců 
• O napětí na dluhopisových trzích  
• O vlivu Basel III na řízení bank 
• Analýzu měnícího se trhu  
stavebního spoření v ČR 
• Jak využít Business Intelligence 
ve finančním sektoru 
• Jak funguje nový systém FPV   

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  7/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

s dobrou životní úrovní, podnikatelé se zaměstnanci, voliči TOP 09 a ti, kdo se hlásí k politické pravici. 

Členové BR ČNB si nově rozdělili kompetence  
Členové bankovní rady ČNB si nově rozdělili kompetence. To bylo nutné po jmenování 
Lubomíra Lízala novým členem bankovní rady a opětovném jmenování Pavla Řežábka. 
Lízal bude mít na starosti sekci řízení rizik a podpory obchodů a samostatný odbor 
ekonomického výzkumu. Na tyto sekce dříve dohlížel viceguvernér Vladimír Tomšík a 
člen bankovní rady Kamil Janáček. Janáček bude nově dohlížet na sekci měnovou a 
statistiky, kterou dosud řídil Robert Holman, a na samostatný odbor ochrany spotřebite-
le. Pavel Řežábek bude nově dohlížet i na samostatný odbor finanční stability.  

Prezident umožnil přeměnu družstev na banky  
Prezident Václav Klaus podepsal zákon, díky kterému budou spořitelní a úvěrní družstva moci požádat 

o bankovní licenci. Budou ale muset změnit svou právní formu na akciovou společnost. 

ČEKIA: Zájem o daňové ráje v roce 2010 ochladl 
Zájem podnikatelů o přesun sídla do daňového ráje loni ochladl. Počet vlastníků českých firem, kteří 

pocházejí z destinací považované za daňové ráje, se zvýšil o 2,5 % (o 281) na 11 424 společností. Jde o 
nejmenší meziroční přírůstek za posledních pět let. K nejatraktivnějším daňovým rájům i nadále patří 
Nizozemí, Kypr, Lucembursko, největší relativní přírůstek zaznamenaly Monako a Seychely. Z daňové-
ho ráje je aktuálně kontrolováno 3,36 % firem registrovaných v ČR. Analýzu zveřejnila ČEKIA.  

Vláda schválila změny v kolektivním investování  
Informování investorů o rizicích, nákladech a očekávaných výsledcích při investování do standardních 

fondů by se mělo zlepšit. Předpokládá to novela zákona o kolektivním investování, schválená vládou. 
Novela upravuje kvůli EU například strukturu a obsah sdělení klíčových informací investorům. Nově by 
měli dostávat informace v každém členském státě ve stejném formátu a se stejným obsahem. 

ČR by prý měla přijmout euro až po roce 2020  
Česká republika by měla přijmout euro až v roce 2020 nebo později, myslí si 44 % účastníků průzku-

mu mezi politiky, manažery a finančními analytiky. Pro co nejrychlejší přijetí evropské měny jich napro-
ti tomu byla více než pětina. Vyplývá to z lednového průzkumu agentur Donath Business & Media a 
Factum Invenio pro Czech CFA Society, která sdružuje investiční a finanční analytiky.  

CCB: Počet bankrotů podnikatelů je pětinásobný 
V lednu se meziročně na více než pětinásobek zvýšil počet bankrotů fyzických osob podnikatelů,  

u obchodních společností počet bankrotů vzrostl o 13 %. Celkem bylo vyhlášeno 176 bankrotů podnika-
telských subjektů, z toho se 104 týkalo obchodních společností a 72 fyzických osob podnikatelů. Vyplý-
vá to z analýzy CCB – Czech Credit Bureau. Počet osobních bankrotů byl v lednu nejvyšší za tři roky. 

Zlato, euro a co dál? 
Takové otázky padaly 17. února na setkání světových ekonomických exper-
tů s elitou českého ekonomického prostředí na slavnostním galavečeru Fo-
recasting Dinner 2011 pořádaném Czech CFA Society. Letošní již devátý 
ročník se v Kongresovém centru ČNB uskutečnil poprvé pod záštitou nově 
zvoleného guvernéra ČNB Miroslava Singera. „Předkrizové úrovně HDP 
bychom mohli dosáhnout přibližně koncem tohoto roku. V důsledku krize tak 
česká ekonomika ztratí zhruba tři roky,“ uvedl v úvodním vystoupení gu-
vernér Miroslav Singer. „Zlato si opět nachází cestu zpět do našeho peněž-

ního systému, ať se nám to líbí, nebo ne,“ tvrdí Louis Boulanger, zakladatel investiční poradenské firmy 
Louis Boulanger Now Limited z Nového Zélandu a hlavní řečník večera. Podle něho je to pro vývoj 
společnosti pozitivní signál, ačkoli ve finančnictví se pro něj těžko hledá porozumění.  

Navzdory krizi se Češi podnikat nebojí 
V roce 2010 v ČR vzniklo 23 634 nových firem, přitom v 56 % případech se jedná o zcela nový byz-

nys. Koncem roku bylo v ČR registrováno 340 489 kapitálových společností, tj. o 6,4 % více než předlo-
ni. Nejvíce firem – 43 % z celkového počtu – bylo založeno v Praze.   

Doprava patří k nejrizikovějšímu podnikání  
Podle analýzy ČEKIA patří doprava a logistika k nejrizikovějšímu podnikání v ČR, s potížemi se 

potýká i v Evropě. Ve srovnání s podnikatelskou základnou ČR v dopravě působí o polovinu méně 
„vynikajících“ firem a o 222 % více firem v úpadku. Krachem je ohrožena každá čtvrtá firma (22,1 %).   

Podnikatel roku ČR 2010  
Držiteli prestižního ocenění Ernst & Young Podnikatel roku 2010 ČR se stali bratři Adam, Mariusz a 

Valdemar Walachovi ze společnosti WALMARK. Vítěznou trofej převzali v Paláci Žofín z rukou první-
ho místopředsedy vlády a ministra zahraničních věcí ČR Karla Schwarzenberga a Magdaleny Souček, 
vedoucí partnerky firmy Ernst & Young, která soutěž v ČR vyhlašuje od roku 2000.  

Online nakupuje 84 % 
uživatelů internetu  
Již 84 % českých uživatelů internetu nakupuje 
online a největší počet z nich utratí do 4000 Kč 
za měsíc. Pro dvě třetiny e-zákazníků je nakupo-
vání na internetu levnější a pro více než polovinu 
mnohem rychlejší než nákupy v tradičních ob-
chodech. Za poslední rok se mírně snížil počet 
uživatelů internetu, kteří nedůvěřují e-obchodům 
a e-aukcím, 31 % respondentů považuje nákup 
přes internet za riskantní a 4 % za komplikovaný.   
Počet útoků na  
mobilní zařízení roste 
Podle společnost McAfee na konci roku vzrostl 
počet útoků proti mobilním zařízením. Největší-
mi hrozbami jsou botnety, zneužití chyb v pro-
duktech Adobe a hacktivismus. Množství malwa-
ru dosáhlo rekordní úrovně. 
Portál chrání  
před reklamacemi  
Program GaranceNákupu.cz, který garantuje vrá-
cení peněz při nákupu ve vybraných interneto-
vých obchodech, chrání nově ve spolupráci se 
společností D.A.S. pojišťovnou právní ochrany 
zákazníky před potížemi s reklamacemi. Obavy z 
reklamace zboží jsou přitom mezi nakupujícími 
jednou z nejčastěji uváděných bariér v nákupu.  
Češi preferují při 
platbě na webu dobírku 
Češi při platbách na internetu stále častěji dávají 
přednost platbě dobírkou (54 %, meziročně o pět 
procentních bodů více), naopak zájem o placení 
bankovním převodem klesá. Při nákupu na inter-
netu se zvyšuje zájem také o platební karty a 
ostatní rychlé metody platby. Průzkumu se zú-
častnilo 15 000 českých uživatelů internetu.  

TECHNOLOGIE 

 

ČNB pro všechny 
ČNB pro všechny – tak se jmenuje web z dílny  
České národní banky, který čtenáře provede  

světem financí. Seznámí ho s hlavními principy  
měnové politiky, umožní nahlédnout do historie  

výroby bankovek. Čtenáři budou moci proniknout  
i do „kuchyně“ ČNB a zjistit, jak funguje  

cílování inflace nebo jak nastavení úrokových  
sazeb ovlivňuje ekonomiku.  

Kapitola Osobní finance – která by se také dala  
nazvat půjčky či investice s rozmyslem – je informativ-

ní pomůckou v orientaci ve složitém světě  
finančních produktů. Napoví, jak vytvořit osobní plán 
nebo naplánovat půjčku, představí varianty spoření, 

možnosti investování.  
 

Na stránkách Pro školy jsou k nalezení i aktivity ČNB  
v oblasti finančního vzdělávání pro učitele.  

 

Web, který ČNB postupně doplňuje  
o další témata, je dostupný na adrese 
www.cnbprovsechny.cnb.cz. 

http://www.arm.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cnbprovsechny.cnb.cz
http://www.arm.cz


G20 přijala dohodu  
o měření nerovnováh 
Finanční činitelé zemí skupiny G20 uzavřeli 
dvoudenní schůzku v Paříži kompromisní okleš-
těnou dohodou na tom, jak v globální ekonomice 
definovat a měřit nerovnováhy, které by mohly 
vyvolat další finanční krizi. Ministrům financí a 
guvernérům centrálních bank se sice podařilo 
přemluvit Čínu, aby souhlasila s oficiálním sle-
dováním několika ukazatelů nerovnováh, kvůli 
odporu Pekingu však museli z jejich seznamu vy-
řadit devizové rezervy a reálný směnný kurz. Na 
další schůzce by se G20 měla dohodnout, při ja-
kých úrovních konkrétních ukazatelů se nerovno-
váhy stávají nebezpečnými.  
Ropa nad 104 USD 
Ceny ropy na světových trzích 15. února smazaly 
počáteční zisky, které vynesly barel severomoř-
ského typu Brent nad hranici 104 USD.  
SB: Ceny potravin jsou 
nebezpečně vysoko  
Růst cen potravin je vážným důvodem k obavám 
a může přispět ke zvýšení sociálního napětí na 
Blízkém východě i v jiných částech světa, uvedl 
prezident Světové banky Robert Zoellick. Ceny 
se podle něj dostaly nebezpečně vysoko a patrně 
byly jedním z důvodů, které vedly k nepokojům 
v Egyptě a Tunisku. Zoellick upozornil, že drahé 
potraviny mohou přispět k politické nestabilitě, 
uvrhnout do chudoby miliony lidí v celém světě, 
a zvýšit náklady na výživu. K růstu cen podle něj 
přispívají vývozní restrikce a špatné počasí.  
Deutsche Börse ovládne 
americkou burzu NYSE 
Burzovní giganti Deutsche Börse a NYSE Euro-
next se shodli na svém propojení. Vznikne tak 
největší burzovní operátor na světě s ročním ob-
jemem obchodů kolem 20 bil. USD. Hodnota fi-
rem zalistovaných na nově vzniklé burze bude 
přesahovat 15 bil. USD. Ačkoli obě firmy prohla-
šují transakci za "fúzi rovných", ve skutečnosti 
jde o převzetí NYSE Euronext německou burzou.  
Egyptské banky otevřely 
Egyptské banky 20. února po téměř týdenním 
uzavření znovu otevřely své pobočky, akciová 
burza však zůstává stále uzavřená, což trvá již tři 
týdny. Banky byly po většinu posledního týdne 
zavřené kvůli stávkám, které podkopávají snahy 
o nastartování egyptské ekonomiky.  
Konsolidace v Řecku? 
Největší řecký finanční ústav National Bank of 
Greece odstartoval konsolidaci bankovního sek-
toru nabídkou na převzetí řecké bankovní trojky 
Alpha Bank za téměř 3 mld. EUR. Vláda, která 
sama banky vyzývá ke spojování, krok NBG při-
vítala, Alpha Bank však nabídku odmítla. 
Zpřísnění podmínek  
kapitálové přiměřenosti 
Španělsko schválilo zpřísnění podmínek kapitá-
lové přiměřenosti bank. Vláda též prodloužila 
termín, do kterého musí banky, převážně místní 
regionální spořitelny nazývané cajas, získat nový 
potřebný kapitál od investorů o šest měsíců.  
ECB poskytla  
více nouzových úvěrů 
Objem nouzových úvěrů, které ECB poskytuje 
komerčním bankám, minulý týden výrazně 
vzrostl. Ukazují to data, která ECB zveřejňuje. Z 
nich ale není poznat, k jakému účelu přesně byly 

ZE ZAHRANIČÍ 

7/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
V ČR bylo vydáno 9,27 milionu platebních karet 

Počet vydaných platebních karet loni v ČR vzrostl o 2,4 % na 9,27 milionu kusů. Z toho kreditních 
karet banky vydaly 1,56 milionu. V počtu kreditních karet jsou zahrnuty nově karty, které nebyly ve 
statistikách v předloňském roce uvedeny, informovalo o tom Sdružení pro bankovní karty. Počet debet-
ních karet loni mírně stoupl na 7,4 milionu. Podle SBK již více než dva roky pokračuje trend v častějším 
využívání karet při platbě u obchodníků na úkor výběru hotovosti z bankomatů. Počet obchodních míst 
akceptujících karty vzrostl meziročně o více než 4 % na 65 293. Z toho se počet internetových obchodů 
zvýšil o více než čtvrtinu na 2900. Počet bankomatů vzrostl meziročně o 5 % na 3868. Celkem loni Češi 
využili karty k placení za zboží a služby ve více než 224 milionech případů, meziročně o 15,5 % více.   

Komerční banka loni zvýšila zisk na 13,3 mld. Kč  
Komerční banka v loňském roce meziročně zvýšila čistý zisk o 21,1 % na 
13,33 mld. Kč. Ke zlepšení přispěly mírný nárůst výnosů, další úspory pro-
vozních nákladů a značné snížení nákladů rizika. Oznámené údaje jsou neau-
ditovanými konsolidovanými výsledky podle IFRS. Poměr úvěrů a vkladů 
dosáhl 71,5 %, kapitálová přiměřenost činila 15,3 %. „Oživení ekonomiky v 
závěru loňského roku přineslo nové obchodní příležitosti, zejména v oblasti 

úvěrování. Skupina Komerční banky mohla díky své silné kapitálové pozici tento vývoj plně zužitkovat, a 
to se pozitivně odrazilo například v dynamickém růstu úvěrového portfolia. Příznivé finanční a obchodní 
výsledky, jakož i vynikající kapitálová a likviditní pozice, umožňují představenstvu KB navrhnout divi-
dendu na úrovni odměňující všechny naše akcionáře,“ uvedl Henri Bonnet předseda představenstva a 
generální ředitel KB. Představenstvo Komerční banky navrhne dozorčí radě výplatu dividendy ve výši 
270 Kč na akcii, což je o 100 Kč více než loni. Banka by tak na dividendách rozdělila 10,263 mld. Kč.  

Banky loni odvedly do FPV 2,62 mld. Kč 
Banky a další finanční instituce loni odvedly do Fondu pojištění vkladů (FPV) 2,618 mld. Kč. To je 

zhruba o 700 mil. Kč více než v roce 2009. Fond díky tomu na konci ledna letošního roku disponoval 
částkou 19 mld. Kč. Na výši finančních rezerv se pozitivně promítly navýšení pravidelných příspěvků 
pojištěných institucí do rezervního fondu od července 2010 a změna frekvence odvodu příspěvků z roční 
na čtvrtletní. Dalším důvodem bylo mimořádné inkaso části pohledávky FPV, kterou má za zkrachova-
lou Union bankou. V rámci výplaty druhého částečného rozvrhu získal FPV plnění ve výši 1,2 mld. Kč. 

Stavební spořitelny poskytly v lednu méně úvěrů 
Stavební spořitelny letos v lednu poskytly úvěry za 2 mld. Kč, což je v meziročním srovnání propad 

téměř o polovinu, a uzavřely přes 148 000 smluv o stavebním spoření včetně navýšení cílových částek 
proti loňským 69 000. Za nárůstem nových smluv stojí zřejmě podle tajemníka AČSS Jiřího Šedivého 
marketingové akce některých spořitelen, které se zaměřily na uzavírání nových smluv. Hlavní příčinou 
poklesu úvěrů jsou pak nejistoty ohledně přesné podoby podmínek stavebního spoření do budoucna. 

mBank se stále nedostala ze ztráty, snižuje ji 
Česká pobočka polské nízkonákladové banky mBank spolu se svou slovenskou sestrou v posledním 

čtvrtletí 2010 prodělaly 10,4 mil. PLZ (zhruba 67 mil. Kč), informoval deník E15, podle kterého je čes-
ká mBank od svého založení zatím ve ztrátě, kterou se ale daří snižovat. Zmíněný kvartální výsledek je 
zatím nejlepší, v předchozím roce byl prodělek 3,5krát vyšší.  

Banky v lednu poskytly hypotéky za 5,72 mld. Kč 
Banky v ČR v lednu poskytly 3404 nových hypoték za 5,72 mld. Kč, objem úvěrů se tak meziročně 

zvýšil o 33,5 %. Vyplývá to z ukazatele Fincentrum Hypoindex. Podle něj průměrná úroková sazba 
všech poskytnutých hypoték v lednu klesla o tři setiny procentního bodu na 4,20 %.  

Valentýnská hypotéka v ČSOB 
V pondělí 14. února ČSOB spustila akční nabídku hypotečních úvěrů s názvem Valentýnská hypotéka 

s odpuštěním poplatku za zpracování úvěru. Nabídka platí pro všechny typy fixací, platí až do odvolání. 

1,5 mld. Kč na podporu trhu s bydlením  
Raiffeisen stavební spořitelna v rámci úvěrové nabídky vyčlenila pro své klienty 1,5 mld. Kč na pod-

poru zlepšení jejich bydlení. Poskytne je za mimořádně výhodných podmínek.   

UniCredit Bank posiluje pobočkovou síť v ČR 
UniCredit Bank vstoupila do další fáze expanze pobočkové sítě. Nové pobočky a franšízy otevřela již 

na konci loňského roku. Během února otevře další tři obchodní místa, dvě ve středních Čechách a jedno 
na jihu Moravy. Dne 14. února zahájila provoz pobočka v Kladně a také již čtvrtá franšízová pobočka v 
Dobřichovicích. Pátá franšízová pobočka bude připravena v Boskovicích ještě do konce února.  

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 2. března na seminář: 

RIZIKO LIKVIDITY 
Lektor: Mgr. David Zeman 
 

Účastníci se seznámí s podstatou a typy rizika likvidity, jeho 
měřením, stressovým testováním a řízením. Probrán bude  
i regulatorní přístup k řízení rizika likvidity. 

 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


peníze využity. Objemy úvěrů jsou vyšší řádově, 
což podle analytiků podporuje spekulace, že ně-
která banka v zemích eurozóny může mít vážné 
problémy s likviditou. ECB k tomuto tématu od-
mítla poskytnout komentář. 
Praet posílí radu ECB 
Ministři financí EU se shodli na tom, aby šesti-
člennou výkonnou radu ECB posílil výkonný ře-
ditel belgické centrální banky Peter Praet. Ve 
funkci nahradí Rakušanku Gertrude Tumpelo-
vou-Gugerellovou, které v květnu skončí mandát.  
Slovenské pamětní mince  
k hokejovému šampionátu 
Slováci připravili pamětní minci k letošnímu ho-
kejového šampionátu v Bratislavě a Košicích, je 
součástí sady oběhových mincí. Sadu osmi euro-
mincí s ročníkem ražby 2011 doplněnou žetonem 
s motivem hokejového šampionátu razila státní 
mincovna Kremnica v nákladu 31 000 kusů, z to-
ho 6000 kusů ve špičkové kvalitě proof (cena  
36 EUR, běžné provedení přijde na polovinu).   
Madoff: Banky mají  
podíl na mých podvodech 

Na banky a fondy, které 
spravovaly majetek odsou-
zeného finančního podvod-
níka Bernarda Madoffa, 
dopadá další stín. List New 
York Times získal první 

rozhovor s finančníkem od jeho zatčení. V něm 
Madoff tvrdí, že většina z těchto institucí musela 
vědět o tom, že je jeho byznys založen na princi-
pu "letadla". A to dlouho před tím, než byly pod-
vody odhaleny. Konkrétní instituce však finanč-
ník odmítl jmenovat. Zástupce bývalých Madof-
fových klientů Irving Picard, který pro ně vymá-
há peníze, podal již loni v prosinci kvůli "vědo-
mému zatajování okolností" žalobu například na 
americkou banku JPMorgan a britskou HSBC.  
Ekonomika SR zpomalila  
Slovenská ekonomika v posledním čtvrtletí 2010 
zpomalila tempo meziročního růstu na 3,5 %  
z 3,8 % ve 3. čtvrtletí. Za celý minulý rok HDP 
vzrostl o 4 %, rok předtím se propadl o 4,8 %. 
HDP eurozóny i EU roste 
Hospodářství eurozóny loni ve 4. čtvrtletí vzrost-
lo mezičtvrtletně o 0,3 % a v celé EU o 0,2 %, 
uvedl v rychlém odhadu Eurostat. Jde o meziroč-
ní nárůst o 2 % u eurozóny a o 2,1 % u celé EU. 
Německá ekonomika: +4 % 
Německá ekonomika ve 4. čtvrtletí 2010 mírně 
zrychlila meziroční tempo růstu na 4 % ze 3,9 % 
ve 3. čtvrtletí, mezičtvrtletní tempo však kvůli 
chladnému počasí výrazně zesláblo.   
ZEW: Nálada se zlepšila 
Nálada německých investorů a analytiků se  
v únoru mírně zlepšila díky důvěře v oživení ně-
mecké ekonomiky. Vyplývá to z průzkumu insti-
tutu ZEW. Hlavní index nálady stoupl na 15,7 
bodu z lednových 15,4. Zaostal však za očekává-
ním ekonomů, kteří počítali s růstem na 20 bodů. 
EBRD se vrátila k zisku 
Evropská banka pro obnovu a rozvoj se loni vrá-
tila k zisku díky hospodářskému oživení ve střed-
ní a východní Evropě. Banka loni vydělala 1,4 
mld. EUR po ztrátě 746 mil. EUR v roce 2009.  
Zisk Swiss Re rostl  
Druhé největší zajišťovně na světě Swiss Re 
stoupl loni čistý zisk o 74 % na 863 mil. USD, 
což byla nejvyšší hodnota od roku 2007. Výsled-
ky však kvůli nákladným povodním a bouřím za-
ostaly za odhady analytiků. 

Vstup ČSOB na varšavskou burzu prý není jistý 
Nad vstupem ČSOB na varšavskou burzu se vznáší otazníky, napsal polský deník Parkiet. Belgická 

skupina KBC, vlastník ČSOB, si to podle něho nepřeje. Informace o tom, že by se akcie ČSOB mohly 
objevit zároveň na burzách v Praze i ve Varšavě se objevily loni. Generální ředitel polské pobočky KBC 
Securities nyní Parkietu řekl, že žádná rozhodnutí ohledně primární emise ještě nepadla. Internetový 
portál Euro.cz v úterý s odvoláním na zdroj blízký KBC uvedl, že IPO ČSOB na pražské burze je pláno-
vaná na druhou polovinu března. KBC se již dříve s EU dohodla na tom, že na pražskou burzu uvede 
menšinový podíl v ČSOB. Byla to jedna z podmínek, které belgické bance umožnily v době finanční 
krize čerpat státní pomoc. Podle polského deníku polskému ministerstvu státního pokladu na příchodu 
ČSOB na varšavskou burzu záleží, resort totiž chce posilovat její pověst regionálního finančního centra.  

Po zlatu Češi objevili i stříbro 
Investiční stříbro zůstávalo poměrně dlouhou dobu poněkud ve stínu zlata. To 
se v poslední době mění; opomíjený kov si ve stále hojnější míře začínají poři-
zovat i drobní investoři. Podle názoru Jaroslava Tomance ze společnosti Zlaté 
mince – Numismatika, která patří k lídrům na trhu s investičními kovy, letos 
zájem o stříbro dále poroste. O tom, že investiční stříbro se dostává do hledáč-
ku stále většího počtu zájemců, svědčí i slova prodejců. „Už za první dva měsí-
ce letošního roku jsme prodali více stříbra než za celý rok 2009. A to hovořím 

pouze o slitcích, o něž byl ještě donedávna zájem mizivý,“ uvedl Jaroslav Tomanec. Ještě větší oblibu 
podle něho získávají stříbrné investiční mince o hmotnosti jedné trojské unce (31,1 g). Dokonce tako-
vou, že poptávka po nich občas krátkodobě převýší nabídku. „Před nedávnem jsme tuto situaci zazna-
menali například u americké mince Silver Eagle,“ potvrdil Tomanec.  

Deutsche Bank uvádí na trh v ČR FX4Cash 
Deutsche Bank oznámila spuštění své multiměnové platební platformy FX4Cash v ČR, čímž se tento 

produkt poprvé stal dostupným i pro české společnosti. Platforma FX4Cash  kombinuje možnosti obcho-
dování na devizových trzích v reálném čase se systémy pro zpracování plateb divize globálního trans-
akčního bankovnictví a dává tak klientům transparentní, robustní a vysoce efektivní systém pro zpraco-
vání cizoměnových plateb. FX4Cash pro zpracování zahraničních plateb ve více než 125 měnách již 
používají stovky nejvýznamnějších korporací v Evropě, Asii i Americe.  

  7/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Raiffeisenbank nabízí nové spořicí produkty  
Raiffeisenbank nabízí na svém spořicím účtu eKonto Flexi úrokovou sazbu až 2,5 % p.a. „Zavádíme 

novou čtrnáctidenní výpovědní lhůtu, při vkladu přes 0,5 mil. Kč dosáhne klient mezi hlavními bankami 
na nejvyšší úrok na spořicích účtech v ČR,“ uvedla produktová manažerka Jana Krausová. Zároveň 
banka spouští nový produkt prémiového bankovnictví Kombi vklad, jenž spojuje výhody termínovaných 
vkladů a investic do podílových fondů. V případě  nákupu vybraných podílových fondů minimálně za 
100 tis. Kč a jeho kombinaci s termínovaným vkladem s minimální výší vkladu 200 tis. Kč a dobou 
trvání alespoň rok, získá klient k základnímu úrokovému výnosu i bonusový úrok.  

Počet nových smluv o stavebním spoření klesl  
Stavební spořitelny loni zaznamenaly pokles počtu nově uzavřených smluv meziročně o více než 42 

500 smluv na necelých 533 000. Vyplývá to z dat MF ČR. Na podpoře stavebního spoření pak minister-
stvo loni vyplatilo 11,7 mld. Kč, meziročně o 11,5 % méně. Průměrná cílová částka u nově uzavřených 
smluv rovněž klesla, zhruba o 9000 Kč na 300 000 Kč.  

Hypotéky od Poštovní spořitelny 
Poštovní spořitelna nyní nabízí svým klientům lákavé benefity spojené s hypotečními úvěry. Zákazní-

ci, kteří si zažádají o hypotéku, nyní nebudou muset platit poplatek za zpracování úvěru. Tento bonus 
může ušetřit zájemcům až 18 tis. Kč.  Nabídka je platná do odvolání. 

Fio banka zlevňuje zahraniční platební styk 
Fio banka má nové řešení pro zahraniční platební styk, v jehož rámci mohou klienti posílat a přijímat 

zahraniční platby levněji. Nejvíce jsou zvýhodněny transakce v nejčastěji používaných měnách.  

ČSOB otevírá novou pobočku v Brně 
 Ve čtvrtek 10. února ČSOB otevřela v Brně v části Černovice novou pobočku, která bude obsluhovat 

jak klienty – fyzické osoby, tak malé a střední podniky a korporátní firmy. Pobočka se nachází v přízem-
ních prostorách nového bytového domu Eliška na významné komunikační tepně, blízko stanice MHD. 

Hornorakouská banka by chtěla být investorem D3 
Hornorakouská banka Raiffaisenlandesbank Oberösterreich by se chtěla stát investorem části dálnice 

D3 či rychlostní komunikace do Dolního Dvořiště, pokud se ČR rozhodne stavět ji formou PPP projektu. 
Tyto projekty využívají soukromý kapitál. Informovaly o tom Lidové noviny s odkazem na linecký list 
Neues Volksblatt, jemuž to potvrdil ředitel banky. Banka má podle deníku s financováním podobných 
projektů zkušenosti a navíc je v zájmu Horních Rakous, aby dálnice propojila Prahu s Lincem. 

Kampaň Oberbank Hypoteční úvěry na bydlení 2011 
Oberbank zahajuje jarní kampaň Hypoteční úvěry na bydlení 2011 s atraktivními podmínkami jako 

úroková sazba s dobou fixace 5 let od 4,2 % p.a. a refinancování hypotečního úvěru bez poplatku za 
zpracování. Lze zvolit pevnou (fixace 1–5 let) či variabilní úrokovou sazbu (vázanou na 3M PRIBOR).  
 

Oprava: V newsletteru Bankovnictví byla 14. února zveřejněna v článku "Banky hledají bohaté Čechy" chybná informace,  
že J&T Banka patří do skupiny Penta. Správně mělo být, že J&T Banka patří do skupiny J&T. Za chybu se omlouváme. 

http://bankovnictvi.ihned.cz


Čtvrtletní zisk SG 
vzrostl čtyřnásobně  
Čistý zisk francouzské bankovní skupiny Société 
Générale se v posledním čtvrtletí 2010 zvýšil 
meziročně téměř čtyřnásobně na 874 mil. EUR 
ze 221 mil. EUR. SG vysvětlila toto zlepšení 
dobrým výkonem domácí divize služeb pro běž-
né klienty, jejíž výsledky vyrovnaly propad na 
trhu dluhopisů pod tlakem dluhové krize v eu-
rozóně. Celkové výnosy se zvýšily o 34 % na 6,9 
mld. USD. Banka rozhodla o zvýšení dividendy 
na 1,75 EUR na akcii z dosavadních 0,25 EUR.  
ING se přehoupla  
do zisku 433 mil. EUR 
Nizozemský finanční ústav ING Group hospoda-
řil ve 4. čtvrtletí s čistým ziskem 433 mil. EUR, 
před rokem to byla ztráta 712 mil. EUR. Společ-
nost za loňský rok nebude vyplácet dividendy.  
ING prodá většinu  
realitní divize  
Nizozemská banka ING se dohodla na prodeji 
velké části realitní divize ING Real Estate Invest-
ment Management společnosti CB Richard Ellis 
Group zhruba za 1 mld. USD. CB Richard Ellis 
dohodou více než zdvojnásobí svůj majetek a 
ING získá další peníze na splacení státní pomoci.  
Čína zvýšila povinné 
minimální rezervy  
Čínská centrální banka v rámci boje s inflací při-
stoupila k dalšímu zpřísnění měnové politiky. 
Tzv. povinné minimální rezervy, jimiž reguluje 
úvěrovou aktivitu, zvýšila o dalšího půl procent-
ního bodu na rekordních 20 %. Opatření platí od 
24. února a je už druhé v letošním roce.  
Největším trhem  
potravin má být Čína 
Největším maloobchodním trhem potravin na 
světě se příští rok stane Čína, která předstihne 
dosud první USA, předpovídá firma IGD, která 
se zabývá analýzou trhu potravin. Do roku 2015 
budou zbytek první pětky tvořit Indie, Rusko a 
Brazílie, takže světovému trhu potravin bude do-
minovat skupina nových ekonomických mocnos-
tí známá pod zkratkou BRIC. IGD tvrdí, že tržby 
za potraviny v Číně do roku 2015 překročí 1 bil. 
EUR, zatímco v USA to bude jen 843 mld. EUR. 
Odhad nepočítá se změnami směnných kurzů. 

Penzijní fondy zvýšily loni zisky na 4,6 mld. Kč 
Penzijním fondům v roce 2010 vzrostl zisk na 4,6 mld. Kč, což bylo meziročně o 2 mld.Kč více. Na 

penzi si spořilo 4,6 milionu Čechů, na konci roku 2009 jich bylo o 125 000 méně, uvedla APF ČR. Míra 
zapojení obyvatelstva v penzijním připojištění převyšuje 70 % ekonomicky aktivních obyvatel v ČR. 

Připojištěných na penzi je 4,53 milionu 
Počet účastníků penzijního připojištění loni stoupl na 4,53 milionu, což byl proti konci roku 2009 

nárůst o 133 000. Bylo uzavřeno 496 000 nových penzijních připojištění, což je o 29 000 méně než před-
loni. Vyplývá to z údajů MF ČR. Objem vyplacených státních příspěvků činil 5,51 mld. Kč, což je o 164 
mil. Kč více než za rok předchozí. Celkový objem účastnických příspěvků (bez příspěvků zaměstnavate-
lů) se loni zvýšil na 23,218 mld. Kč, což představuje nárůst o 263 mil. Kč proti roku 2009. 

Evropská Cestovní Pojišťovna byla oceněna  
V anketě časopisu pro cestovní ruch TTG Czech hlasovali odborníci, kteří sami nominovali ty pojiš-

ťovny, které v ČR považují za nejlepší a nejserióznější. Ty, s nimiž se jim nejlépe spolupracuje a jejichž 
služeb klienti nejraději využívají. Evropská Cestovní Pojišťovna vyhrála v kategorii nejlepší cestovní 
pojišťovna. Na 2. místě následovala Allianz pojišťovna a 3. místo obsadila Česká pojišťovna. 

Allianz spouští Modrou linku s novou asistencí  
Novou informační asistenční službu MODRÁ LINKA začíná poskytovat Allianz pojišťovna klientům 

k jejich smlouvám životního pojištění. Týká se širokého spektra informací, počínaje zdravotnickými 
zařízeními, přes nákupy a dovozy obědů, až po kontakty na zvířecí hotely. Mohou ji využívat na území 
ČR nonstop všichni klienti, kteří mají sjednáno některé z vybraných životních pojištění Allianz.  

UNIQA pojistila české Nobelovy ceny v NTM 
Opět otevřené Národní technické muzeum v Praze nabídlo návštěvníkům vedle stálých expozic také 

několik unikátních exponátů, jejichž zápůjčka byla pojištěna UNIQA pojišťovnou. Pojistná smlouva byla 
uzavřena pro obě české Nobelovy ceny, slavnostní rektorský řetěz nebo historickou fotografickou techni-
ku daguerrotypii a další exponáty, jejichž celková pojistná hodnota činí desítky milionů korun. 

Aktivní pomoc s likvidací škody je důležitá 
Z lednové ankety DIRECT Pojišťovny mezi řidiči vyplynulo, že 7 z 10 oslove-
ných považuje aktivní pomoc pojišťovny s likvidací škody po nehodě za důle-
žitou. Loni v září přitom DIRECT Pojišťovna jako první v ČR představila 
produkt AutoHELP. Je-li motorista s povinným ručením u DIRECT účastníkem 
dopravní nehody, kterou nezavinil, nemusí se již díky službě AutoHELP obra-
cet na pojišťovnu viníka, ale vše za něj vyřídí DIRECT Pojišťovna. 
„AutoHELP následovala konkurence s podobnými produkty a aktivní pomoc s 

likvidací nehody se tak postupně stala standardem tuzemského trhu. AutoHELP způsobil doslova revolu-
ci na trhu neživotního pojištění. Podle naší ankety nové služby pojišťoven zaznamenaly dvě třetiny oslo-
vených řidičů,“ říká Ján Čarný, generální ředitel DIRECT Pojišťovny.  

Asistenčních zásahů přibývá  
Počet asistenčních zásahů každoročně narůstá. Společnost Global Assistance, která poskytuje asistenci 

několika pojišťovnám v ČR, zaznamenává každoročně asi 10% nárůst zásahů. Nejčastěji vyjíždějí asis-
tenční vozy v letním, dovolenkovém období a v případě zimních kalamit. Například v loňském roce byl 
nejhorším měsícem  prosinec,  kdy zasahovali celkem u 7544 případů.   

Zájem o produkty Kooperativy   
Pojištění NA100PRO Kooperativa představila loni v říjnu, od té doby si ho sjednalo 60 000 klientů. 

Kromě přímé likvidace a rozšířených asistenčních služeb nabízí také 100% úhradu škody. „Při nezavině-
né nehodě se o klienta postaráme, jako by měl sjednané havarijní pojištění. Zajistíme a zaplatíme odtah, 
prohlídku, opravu poškozeného vozidla ve smluvním servisu a zapůjčení náhradního vozidla. A to po 
celou dobu opravy. Našich služeb již využilo 370 klientů, kterým jsme vyplatili pojistné plnění v celkové 
výši 5 mil. Kč,“ říká Milan Gregor, ředitel Centra likvidace pojistných událostí motorových vozidel.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

  7/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Pozvánka na turnaj dvojic  
v badmintonu 

Sdružení organizátorů bankovních  
sportovních akcí (SOBSA) zve všechny 
čtenáře BANKOVNICTVÍ i s rodinami  
do Prahy-Vinoře, kde se v neděli 27. 
března 2011 uskuteční 2. ročník turnaje 
rekreačních hráčů badmintonu s názvem  

AKUNA BADMINTON CUP ve čtyřhrách.  
Generálním partnerem turnaje je firma AKUNA. 
Uzávěrka přihlášek je v pátek 18. března 2011.  

Bližší informace najdete na adrese www.sobsa.cz.  

Rok 2010 byl pro Raiffeisen – Leasing úspěšný 
Společnost Raiffeisen – Leasing se podle žebříčků ČLFA pro rok 2010 stala lídrem trhu v objemu 

vstupního dluhu v leasingu movitých věcí. Výborné obchodní výsledky společnost vykazuje i v dalších 
ukazatelích – nárůst zaznamenala v objemu nově uzavřených obchodů. Souhrn pořizovacích cen leaso-
vaného movitého majetku činil za rok 2010 u Raiffeisen – Leasing přes 5385 mil. Kč bez DPH a vstupní 
dluh 3994 mil. Kč, což je nejvyšší objem ze všech členských společnosti ČLFA. Společnost loni vykáza-
la meziroční nárůst objemu obchodů a realizovala o 80 % více celkových obchodů než v roce 2009.  

LEASING A FACTORING 

POZVÁNKA 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sobsa.cz

